

วันที่ 10 สิงหาคม 2564

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2/2564 เปลี่ยนแปลง เกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอเรียนชี้แจงมีผลการดำเนินงานในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีรายได้รวม 119.73 ล้านบาท มีผลกำไรจำนวน 52.99 ล้านบาท เปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกันในงบการเงินรวม มีรายได้รวม 59.53 ล้านบาท มีผลกำไรจำนวน 7.78 ล้านบาท โดยงบการเงินรวม มีผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 45.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 581.11

สาเหตุเกิดจากบริษัทได้ขยายธุรกิจในกลุ่มพลังงาน โดยรับผิดชอบระบบผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน และเงินปันผลรับจากการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน

โดยมีรายละเอียดดังนี้

## 1. รายได้จากการดำเนินงานแยกตามประเภท

รายได้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วยล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2564	2563	ผลต่าง	%	2564	2563	ผลต่าง	%
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	46.10	46.23	(0.13)	(0.28)	4.28	4.65	(0.37)	(7.96)
รายได้จากการขายพร้อมติดตั้ง	2.99	0.00	2.99	N/A	2.99	0.00	2.99	N/A
รายได้จากการให้เช่าและบริการที่เกี่ยวข้อง	5.14	4.95	0.19	3.84	6.89	6.55	0.34	5.19
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	8.73	2.93	5.80	197.95	0.65	1.34	(0.69)	N/A
รายได้ดอกเบี้ย	2.40	3.07	(0.67)	(21.82)	3.60	6.86	(3.26)	(47.52)
ผลกำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	44.99	0.26	44.73	N/A	44.98	0.26	44.72	N/A
เงินปันผลรับ	8.55	0.23	8.32	3,617.39	14.73	0.23	14.50	6,304.35
รายได้อื่น	0.83	1.86	(1.03)	(55.38)	0.69	1.70	(1.01)	(59.41)
<b>รวม</b>	<b>119.73</b>	<b>59.53</b>	<b>60.20</b>	<b>101.13</b>	<b>78.81</b>	<b>21.59</b>	<b>57.22</b>	<b>265.03</b>

## 2. ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีจำนวน 35.81 และ 26.22 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้น จำนวน 9.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.58 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกันเนื่องจากต้นทุนในการติดตั้งระบบผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ และต้นทุนในการขายอสังหาริมทรัพย์เพิ่มขึ้น ซึ่งผันแปรตามรายได้ในแต่ละธุรกิจ

## 3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร งวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีจำนวน 19.04 และ 19.86 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.13 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน เนื่องจากต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลง

## 4. ส่วนของบริษัทใหญ่

ในงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 บริษัทใหญ่มี ผลกำไรจำนวน 52.99 และ จำนวน 2.72 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทมีผลกำไรเพิ่มจำนวน 50.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1,847.79 เมื่อเทียบกับผลดำเนินงานของปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน สาเหตุเกิดจากบริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นจากธุรกิจพลังงาน กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน เงินปันผลรับ และในปีนี้บริษัทไม่มีการแบ่งกำไรจากการประกอบกิจการในบริษัทย่อยเนื่องจากไม่มีผู้ถือหุ้นรายอื่น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางธนิตา อินทจักร์

ผู้อำนวยการอาวุโส สายงาน บัญชีและการเงิน